第 265回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和６年７月 11日（木）9:30～10:10

場 所  web会議

出席者  旭区長、天王寺区長、都島区長、東淀川区長、生野区長、住吉区長、東住吉区長

議事・報告事項

1. 区関連財源（区長自由経費）にかかる令和６年度配分をめぐる振返りについて【報告】

≪生野区長・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

  標記項目について、市政改革プラン（平成 24 年７月）のもと、「自律した自治体型の区政運

営」のための仕組（のひとつ）として整備した区関連予算編成の新たな仕組やその後の見直し

にかかる趣旨・経過等をふまえたうえで、区関連財源（区長自由経費）にかかる令和６年度配

分について振返りを行うものである。

【要旨】

担当区長及び市民局から、区関連財源（区長自由経費）にかかる令和６年度配分をめぐる振

返りについて、資料に基づき説明があった。

2. その他

ふるさと寄附金管理等事業の進捗及び８月の部会開催予定について意見交換がなされた。